
zlí ární město Zlín
12, 76140 Zlín

Statutární město Zlín
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Jehož jménem jedná:
zástupce ve věcech technických:
odpovědný odbor:
kontaktní údaje:
bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

S00JP01AB6VF

náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
00283924
CZ00283924

82/0800

Loom on the Moon s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupený jednatelem:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Heřmanova 829/14, 170 00 Praha
02998041

Fio Banka
2100610729/2010

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 226249

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO

uzavřenou podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „smlouva")

Číslo smlouvy objednatele: 2800 21 0290
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Článek I.
Předmět smlouvy

1, Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k řádnému, včasnému a bezvadnému
provedení dodávek a prací specifikovaných dále touto smlouvou (článek I bod 2 a 3.) a
závazek objednatele k zaplacení ceny za dílo (článek IV).

2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování díla, které bude dále zpracováno a užito pouze
způsobem stanoveným dle dohody stran této smlouvy, tj. pro účely dodání finálního návrhu
expozice o dějinách města Zlín (dále jen „Expozice"). Smluvní strany se výslovně dohodly, že
finální návrh Expozice bude vypracován v souladu s navazující smlouvou o dílo, která bude
uzavřena mezi smluvními stranami po odsouhlasení Díla dle této smlouvy.

3. Dílem dle této smlouvy je:

Vypracování konceptu expozice o dějinách města Ziína

(dále jen „Dílo").

4, Koncept výstavy bude vypracován v rozsahu:

a) Příprava zakázky

- Analýza zadání.

- Základní průzkum, třídění podkladů a příprava dat.

1/6

S00JP01AB6VF



b) Ideový koncept obsahu

- Základní koncept expozice, ideový návrh základních obsahových prvků výstavy - 
návrh témat, způsob jejich zpracování a vizualita - ve spolupráci s kurátory

- Zpracování prezentace.

c) Design - koncepční skica

- Zónový plán rozložení výstavy - rozmístění prvků, návrh struktury výstavy.

- Designový koncept jednotlivých prvků výstavy.

- Ideový návrh materiálového řešení.

- Předběžný odhadní rozpočet realizace hmotné části výstavy.

- Detailní plán pohybu návštěvníků.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu smlouvy, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho realizaci, a že 
disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému 
provedení nezbytné.

Článek II.
Licenční ujednání

1 Zhotovitel poskytne bezplatně objednateli výhradní, časově neomezenou licenci. Objednatel se 
zavazuje využít dílo pouze pro účely a způsobem určeným touto smlouvou. Jakékoliv jiné užití 
díla nebo jeho částí je možné pouze po dohodě a se souhlasem zhotovitele.

2. Dílo je duševním vlastnictvím zhotovitele. Jakěkoliv změny a úpravy díla nebo jeho částí jsou 
možné pouze a výhradně se souhlasem zhotovitele.

3. Zhotovitel je oprávněn použít části díla ke své prezentaci (na svých webech, v soutěžích, 
v článcích soužících jako PR zhotovitele, jako referenci pro získání jiné zakázky apod.), přičemž 
práva a zájmy objednatele nesmí být tímto porušeny. V případě, že by zájmy a práva 
objednatele dotčeny byly nebo být mohly, je zhotovitel povinen požádat objednatele o písemný 
souhlas. Objednatel se zavazuje souhlas bezdůvodně neodmítnout. Nevyjádří-lí se objednatel 
do 14 dní od doručení takové žádosti o souhlas, považuje se žádost za odsouhlasenou.

4 Objednatel se zavazuje ve všech případech, kdy to je možné nebo obvyklé, uvést při užití díla a 
jeho propagaci jméno zhotovitele a autorů díla.

Článek III.
Doba plnění

1 Provádění díla bude zahájeno bezodkladně po uzavření této smlouvy.

2. Termín dokončení díla byl stanoven do 60 dnů po zveřejnění smlouvy v registru smluv a po 
předání kompletních podkladů objednatelem a jejich převzetí zhotovitelem.

3. Objednatel poskytne zhotoviteli v průběhu práce 2 konzultace - osobně nebo elektronicky. 
Během čekání na vyjádření objednatele k předloženým materiálům lhůty neběží.

4. Místem plnění je město Zlín a jeho okolí. Místem předání je Odbor kultury a památkové péče, 
Zarámí 4421, 760 01 Zlín, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2/6



článek IV.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně (předáno osobně kontaktní osobě, 
e-mailem, poštou nebo faxem) k převzetí díla dle čl. I této smlouvy nejméně 1 pracovní den 
předem.

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu a prokázáno splnění náležitostí uvedených včl. I. této 
smlouvy.

3. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude mimo jiné 
obsahovat soupis případně zjištěných drobných vad a nedodělků díla, nebo jeho části, tj. 
takových vad, které nebrání řádnému užívání díla, nebo jeho části. Tyto drobné vady a 
nedodělky je zhotovitel povinen odstranit neprodleně nebo v dohodnutém a objednatelem 
odsouhlaseném termínu. Odstranění vad nebude dodavatelem bezdůvodně zdržováno.

4. Budou-li při předání díla zjištěny závažné vady nebo nedodělky bránící řádnému užívání díla, 
nebo jeho části, objednatel dílo, nebo jeho část nepřevezme a o této skutečnosti sepíše 
záznam.

5. Po podepsání protokolu o předání a převzetí díla objednatelem i zhotovitelem se veškeré 
údaje v něm uvedené považují za dohodnuté. Podpisem protokolu oběma smluvními stranami 
dochází k řádnému předání a převzetí díla. Rovněž platí, že objednatelem v protokolu 
sepsané závady nebo popis, jak se projevují, zhotovitel odstraní v dohodnutých lhůtách a na 
své náklady.

6. Objednatel se zavazuje, že nebude převzetí díla bezdůvodně odkládat.

Článek V.
Cena

1. Cena za realizaci dodávky v rozsahu čl. I této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
jako cena maximální, bez možnosti navyšování a zahrnuje všechny náklady spojené s řádnou 
a včasnou realizací předmětu plnění dle této smlouvy.

2. Cena za dílo dle čl. I této smlouvy byla dohodnuta na částku 160 000 Kč bez DPH. K ceně 
bude připočtena DPH ve výši sazby platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3. V případě, že v průběhu realizace dojde k rozšíření nebo redukci smluvených prací, budou tyto 
řešeny dodatkem k této smlouvě po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

Článek VI.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel po provedení díla, nebo jeho části vystaví 
objednateli daňový doklad (fakturu) s náležitostmi dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o DPH“.

2. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) zhotovitelem je objednatelem (osobou 
zástupce ve věcech technických) odsouhlasený protokol o předání a převzetí díla. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění dle § 21 zákona o DPH je den podpisu předávacího 
protokolu. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli do 7 kalendářních dnů ode 
dne uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti daňového dokladu (faktury) do 14 dnů ode dne jeho

3/6



doručení objednateli.

4. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

Článek VII.
Smluvní pokuty

1 Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením dodávky (řádným ukončením a předáním), 
zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení po 
předchozí písemné výzvě objednatele ke zjednání nápravy.

2. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené 
lhůtě a zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit 1 000 Kč za 
každou vadu a každý započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti či povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, vyjma 
povinností uvedených v odst. 1. a 2. tohoto článku, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti poskytovatele. Takový 
případ musí být zdokumentován písemným zápisem s podpisy zástupců ve věcech 
technických obou stran. V případě, že některý ze zástupců ve věcech technických se odmítne 
podepsat, musí být tato skutečnost včetně důvodů odmítnutí uvedena v zápisu.

4. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody 
způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku 
na smluvní pokutu.

5. Prodlení objednatele vylučuje prodlení zhotovitele. Objednatel není oprávněn uplatnit smluvní 
pokuty vůči zhotoviteli, pokud je zhotovitel v prodlení z důvodu prodlení objednatele 
(nesoučinnost, nedodání podkladů apod.).

Článek Vlil.
Úrok z prodlení

1. Dostane-li se objednatel či zhotovitel do prodlení se splněním peněžitých závazků 
vyplývajících z této smlouvy, je povinen platit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné 
výši denně z částky, ohledně kterě je v prodlení.

Článek IX.
Podstatné porušení smluvní povinnosti

1. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:
- prodlení zhotovitele se zahájením nebo provedením (řádným ukončením a předáním) 

dodávky dle lhůt a nedodržení termínů v této smlouvě uvedených delší patnácti dnů ode 
doručení písemné výzvy k nápravě,

- prodlení objednatele se splněním peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy delší 
třiceti dnů.

Článek X.
Odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel a objednatel mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy dle čl. Vlil. této smlouvy a po předchozí písemné výzvě ke zjednání nápravy. Strana 
odstupující od smlouvy je povinna toto odstoupení zaslat písemně na adresu druhé smluvní 
strany uvedené v záhlaví této smlouvy. Účinnost tohoto odstoupení se váže ke dni doručení

4/6



oznámení o odstoupení od smlouvy.

Článek XI.
Závazek mlčenlivosti

1. Objednatel se zavazuje zachovat o všech důvěrných a interních informací, které se dozví 
v rámci činnosti zhotovitele dle této smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné či se z povahy 
věci nemají zveřejňovat, mlčenlivost.

2. Objednatel se zavazuje, že veškeré důvěrné a interní informace nebude dále rozšiřovat nebo 
reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně v rozporu s touto smlouvou či v rozporu s účelem 
vzájemné spolupráce, že takové informace nepoužije v rozporu s jejich účelem ani účelem 
jejich poskytnutí v rozporu s touto smlouvou.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem a autorským zákonem.

2. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním podstatných náležitostí smlouvy dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle příslušných norem právního řádu 
České republiky.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 
a objednatel dvě vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato 
smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly 
a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.

5/6



Schválení finančního krytí:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 11. 2. 2021, č.usn. 4/16Z/2021, RO 3/2021, tabulka 22

Schválení uzavření smlouvy:
Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 29. 3. 2021, č.usn. 176/6R/2021

Ve Zlíně, dne:...... V ,dne.

6/6


